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SCÉNA V PRVNÍ OBVAZ ÁRNÉ NA FRONTÉ MAASY

Bitvy v proudu na frontě

v Itálii Francii a Belgii
i' itpt tói'iv2v fa a H 1

Pět amer vojá-

ků usmrceno při

zaskočení patroly
1

Německo a Rakousko raduje se ze separátního míru s Ukrajinou
Teutonská vojska z východu bojují nyní ve Flandrech —

Tužba po míru se vzmáhá v Rakousku

vojska která před nedávnem po-

stavila se proti bolševickému ve-

dení a revoltovala poď vedením

generála Dovbora Monsnického

zmocnila se Šmoleiiska které o

se až doposud v moci bol-

ševiků dle zpráv z Vídně jež do-

šly do Kodaně a odtud předány
frUrtKJ aíTSí'' h4alMl i 'Wví --áWvl

Čtyři Američané zajati — Jeden

raněný Američan doplazil se do

amerických linií

S americkou armádou ve Frau--c- ii

11 února --- Pět amerických
vojáků bylo jak se za to má

čtyři se pohřešují a je-

den anebo dva poraněni když

patrola byla zaskočena
větším počteni Němců v mezizá-kop- í

Místo kde došlo k tomuto
utkání je značně isolované a zprá-

vy ohledně ztrát jsou kusé Je-

nom jeden Američan pokud je
známo unikl z pasti Němcům kte-

rá připravena byla Němci před
naším opevněním z ostnatého drá-

tu

Naše dělosfřeleetvo okamžitě
utvořilo přehradný oheň kolem
Němců a několik z nich jak se za
to má bylo usmrceno anebo po-

raněno Pěchota pak dostala dal-

ší ježto napadená patrola bojo-

vala až do konce dle informace
došlé Naše patrola pohybovala

byly Exchange telegrafické kan-

celáři

Bnsel Švýcarsko 11 února

Německé časopisy došlé sem sdě-

lují že polní maršálek von n

poslal ultimatum rumun-

ské vládě dne (i února žádaje y

mírové vyjednávání bylo zahá-

jeno po uplynutí čtyř dnů

UM Jí'' ~
7 l

Kaijění vojáci opoimtejí první obvazarnu blízko za bitevními liniemi v Prasu ve víseei u Jlaasv

když lehká zranění jejich byla obvázána

Separátní mír na Bal-
káně jest možností

Zahájí Němci skutečně ofensivu

na západě?

Londýn 11 února — Puku-- J se

Němci skutečně ofensivu proti
Angličanům Francouzům a Ame-

ričanům na zápíduí frontě? Vět-

šina válečných pozorovatelů je to-

ho náhledu že Německo k Velké

ofeusivě proti dokonale vyzbroje-

ným a připraveným armádám

spojenců nemá dostatečného du
cha a síly Je možné že Němci

shromáždili na západě tak velké
množst ví vojska jako spojenci ale

duch tohoto vojska není takový
jako ouoni které podílelo c( na

prvním tišení do Francie a bylo
zastaveno až u samých bran Pa-

říže Od porážky Němců na' Mar-

né bylo možno pozorovat i ochabo-

vání německého ducha a žádný

německých náporu po bitvě na
Marné nebyl schopen docíliti vy-

tčených met Za to ale dm--

se pozoruhodně zle

psi! Němci nemají zcela žádné

naděje na úspěch na západní frmi-t- ě

a jakákoliv ořensiva shroutila

by se o statečný odpor vojsk spo-

jeneckých Není o tom sporu že

Němci soustřeďují mužstvo a děla
na západní frontě a!e může se je
dijati o opatrnostní opatření s

na očekávanou sérii útoku

spojeneckých armád na jaře

se před n asiat opevněním z ostna-

tého drátu když nepřátelská pa-

trola rozdělena byla na skupiny
které zaujaly skryté posice a za-

hájily palbu na Američany ze

značné blízkosti Noc byla jasná
a Američané stali se tak snadným
terčem skrytých Němců

Jedna z amerických patrol se-

stávající z 14 mužů vydala se k

o bii 17dc opevnění z ostnatého"
drátu Opatrně ubírala se ku pře-

du když náhle uznamenala pode-

zřelé zvuky před sebou Patrola
změnila svoji formaci ale muž-

stvo náhle ocitlo se obklíčeno vel-

kým počtem nepřítele
íCémei volali "kamenu!" a po

té počali házeli ruční granáty
pěšáci zahájili oheň z pu-

šek a pistolí a stejně počali báze-t- i

také ruční granáty Bitka tr-

vala asi půl druhé minuty a Něm-

ci ustoiřpili vzavše s sebou čtyři
Američany a zanechavše za sebotl

čtyři mrtvé a dva raněné ameri-

cké vojáky JeoVm z neraněnýeb

doplazil se v místa kde raněný

tické obtíže mohou zvětšiti vojen-

ské překážky které generál Guil-liain-

musí překonávat! Jestli-

že teutonští spojenci rozhodnou se

provesti nápor proti armádě spo-

jenců na Balkáně a neposkyťnc-l- i

Kecko všesírauou pomoc' armá-

dy spojenců mohou se ocitnout i ve

vážné situaci Bulharsko jak se

za to má spokojilo by se s částí

Dobrudže a částí Macedonie Ru-

munsku zu onu část Dobrudže

která poskytnuta byla by Bulhar-

sku a za Sedmihradsko na které

činí si nároky je Něniéekem na-

bízena část Multanska a část Bes-sarab-

Má se za to že Ukrajina
nebude se stavětí proti přepuště-n- í

těchto částí Rumunsku poně-

vadž jsou obydleny většinou ru-

munským lidem Rumunsko má

dobře sorganisoanou armádu o

2r0(X)0 mužích a za pomoci Ukra-

jinců tato armáda je schopna ti

bolševiky z Bessarabic leč

by bolševická propaganda měla

úspěch mezi rumunským vojskem
Bolševici opuštěni na všech stra-

nách budou nuceni poďvoliti se

německým mírovým podmínkám
bez ohledu na to jak budou

'Washington D (' 11 února —

Dle prohlášení zdejších diploma-

tických úředníků hrozí separátní
mír na Palkáně pro centrální moc-

nosti leč by nápor spojenců u So-

luně obnovil dueha vyčerpaných
armád spojenců Kozd robení se

Ruska a odstranění bolševiků bu-

de důsledkem ruské pohromy dle

náhledu diplomatických úřední-

ků kteří mají velice pessimistieké

náhledy ohledně posledních udá-

lostí v Rusku Separátní mír me-

zi 1'krajinou a centrálními moc-

nostmi odstraní největší překážku
Teutonň Rumunsko časem bude

nuceno prijmouti rakouské míro-

vé podmínky Příměří mezi Ru-

munskem a centrálními mocnost-

mi vyprší v několika hodinách a

Rumunsko musí je buďto obnovi-t- i

přerušiti sfyky anebo vstoupi-t- i

do mírového vyjednávání —

Srbsko a Černá Hora nedostnne-l- i

se jim brzy pomoci od spojen-
ců musí prijmouti to co Rakou-

sko a Bulharsko jim nabídnou
nelnidou-l- i chtít i ztratiti všechno

Řecko může 'se státi dosti důleži-

tým vojenským čintelem na Bal-

káně ale jeho vlažnost ve váleč-

ných přípravách a jeho diploma

Londýn 11 února — Vojenská

činnost na hlavních jevištích vá-

lečných se denně zvyšuje Od se-

verního moře podél linie v Belgii
a ve Fnineii u na severní italské

front? od jezera (Jardu dále k ře-

ce Piave došlo k srážkám mrzí lic-

hotou v různých místech a k

prudkému bombardování dochází

v mnohých sekcích

Německé délostřelectvo zaháji-

lo opétně prudké bombardování

anglických posic v okolí
f
limit

holst lesa severně od Ypres a ji-

hozápadně od Cambrai zatím co

prudké souboje jsou v proudu me-

zi německými a francouzskými
dělostřelei v okolí Nieuportu v

Cbampagnc ve výseči u Vordn-n-

a vc Yogésách
Německá úřední zpráva praví

že k zvýšené činnosti proti Něm-

činu došlo na obou stranách řeky
Moselle což by mohlo naznačova-t- i

žc Američané na západním
břehu řeky je zaměstnávají'
Značná radost je patrna v u

a Německu nad úspěchem
centrálních mocností v docílení

separátního míru s ukrajinskou
radou Nyní kdy docíleno bylo

separátního míru s Ukrajinou
centrální mocnosti pokouší se do-cíH-

rj

4íftfřfiv iii tu přátelství ií Hu-

ni utiskem Centrální mocnosti po-

slaly ultimat tun Rumunsku žáda-

jíce zahájení mírového jednání
Doba stanovená v Ultimatum k

odpovědi uplynula ale doposud
není známo dalo-l- i Rumunsko od-

pověď příznivou a rozhodln-l- i se

jednat i s nepřítelem Je ale zná-

mo žc rumunskv kabinet resigno-va- l

Značná činnost po celý týden

jevila se na oné části fronty v Lo-

trinsku kde americká vojska če-

lí nepříteli Dělostřelecké soubo-

je byly v proudu v různých mí-

stech ale mlha a deště zabránily
utkáním pěchoty Němci nepoku-
sili se o další nájezdy a obstřelujíj
a bombují nyní systematicky

jxisiee

Přehled vojenské činnosti na

této části fronty praví že naši

se osvědčují a nepře-- '
tržitou svou činností udržují ne-

přátelské parapety prosty Něm-

ců Nepřátelští vzduchoplavci

pokusy o výzvědné lety
nad americkými liniemi ale bylo

jim v tom zabráněno ohněm pro-- i

tivzduehoplaveckých baterií

Zpráva praví že zásobování po-

travinami mužstva v zákopech

bylo zajištěno přes to že nepří-

tel pokoušel se póSkoditi trans-

portní kolony Příchod na západ-
ní frontu dalších německých od-

dílů z fronty východní je znatel-

ný praví se dále vo zprávě Další

rakouské divisc byly odděleny od

jiných pásem operací a soustřeďu-

jí se v reservě za německými lini-

emi na západě
'

Okolnost že rakouská vojska

jsou posílána bojovati německé

bitvy vyvolává značnou nespoko-

jenost po celém Ilakousko-Uher-sk- u

Tužba po míru zvyšuje se

každého dne v duální monarchii a

je přirozené že nejeví se dchota

obětovali vojska na vzdálených

bojištích v boji za německé záj-

my které jsou v odporu se zájmy
Kakouska

Flandry byly opětné jevištěm
menších utkání zvláště v okolí
Vpres-Stadfc- r železnice kde k

prndkým bojům došlo na podzim
loňského roku Němci podstoupi-
li výzvědné nájezdy proti angli-

ckým posicím severovýchodně od

Poelcappelle ve výběžku u Cam-

brai a y různých jiných místech

Londýn J L února — Polská

kamarád sténal a poskytl mu vo-

dy kdežto jiný rOněný Voják do

plazil se skrze drát do bezpečí

Hned po té oheň strojových pu

Bolševici síří svoji propagandu
mezi válečnými zajatci

Petrohrad 11 února — Rukou-sko-německ- á

politická komise za-

sedající v Petrohradě protestova-
la u sovětu proti špatným pomě-

rům mezi rakousko-némeckým- i

zajatci Komise žádá ujištění že

sovět zabrání soustřeďováni těch-

to zajatců ve velkých městech V

přítomné - době nalézá sv4Í)WM)

německých a rakouských zajatců
v Petrohradě a 3"00(J v Moskvě

Tito zajatci stávají se poncúáhlu
obětí bolševické propagandy Ně1

mečtí delegáti kteří mluvili se za-

jatci byli překvapeni prý jejich

prolipnišáckým cítěním Delegáti
ti uvědomují že tito lidé nebu-

dou již nikdy ideálními poddaný-
mi imjieiialistickébo Německa —

Jejich snahou z toho důvodu je
aby co nejvíce obmezili počet
těch kdož získáni byli pro bolše-

vické náhledy Komise žádá lidové
komisaře ruské aby přinutili tyto
zajatce k návratu do Vnitra země

a prohlašuje že následkem nedo-

statku potravin ve městech tito

zajatci značně trpí Je to sice pra-

vdou ale není to hlavní příčinou
této žádosti Rakouské a německé

zajatce v Petrohradě je možno

často viděti na ulicích a jsou vět-

šinou čistší a lépe oblečení než

ruští vojáci Nejsou dostatečně

vyživováni ale dnes v Petrohradě
nikdo nemá (lostatek potravy —

Peníze nemohou potravy opatřili
Němečtí zajatci přicházejí do P-
etrohradu' naději že podaří se

jim vrátiti do Německa skrze Fin-

sko a Švédsko Některým se to

podaří ale většina jich zůstane
ve městě kde naslouchají propa-

gandě bolševiků kteří prohlašují
že německá půda měla by být i

rozdělena mezi rolníky a továrny
že měly by býti kontrolovány
dělníky V zahraniční úřadovně

sovětu je velká úřadovna jejíž
povinností je věsti propagandu
mezi válečnými zajatci pamflety
a i denními listy tištěnými v

jazyku v kterých odha-

lovány jsou slabosti německé

vlády Tato propa-

ganda šíří se j do německých za-

jateckých táborů ve vnitru žerně

Zajatci hltavě čtou tyto časopisy
a žádají jieli více Nepochybně
již nyní jeví se obavy v Něme-

cku před tím co se stane až tito

zajatci odkojení radikálním uče-

ním vrátí --o do Německa a

šek a ručnic namířen byl proti u- -

Němci prý poslali bolševikům

ultimatum

Amsterodnm 11 února — Ně-

mecko poslalo Rusku ultimatum

žádajíc přijetí německých podmí
nek míru vyznačených dne 27

prosince dle sdělení socialistické-

ho časopisu Voruaerts vycházejí
cího v Berlíně Jestliže podmín

Němci radují se z potopení
Tuscanie

Amsterodni 11 února — Ně-

mecké časopisy právě sem došlé

píší' o "psychologickém účinku ''

jaký dle jejich očekávání vyvo-

lán bude v Americe potopením
Tuscanie Koelnische Voíks Zei-fui- i

praví že to nevyhnutelně
musí vést i k poklesnutí ducha

a praví: "Iiůzné ame-

rické lodě některé se střelivem a

pravděpodobně s malým počteni

vojáků byly potopeny před tím
ale pokud je nám známo jedná-s-

o první případ kdy velká trans-

portní loď se značným počteni
vojska na palubě stala se obětí
našich ponorek Je možné že vel-

ké transporty zříídka anebo nikdy
uepřepluly oceán poněvadž počet
amerického vojska ve Francii ne-

ní dosud příliš velký Poněvadž

takové lodě je nutno doprováze-
li 's velkou opatrností úspěch na-Sic- h

ponorek je tím pozoruhod-

nější a uspokojivější" Berlínský
časopis Zeitunjí Am Mittař? činí

podobné prohlášení a raduje se

nad faktem že tak velké množ-

ství válečného materiálu bylo zni-

čeno a že zachráněných vojáků
nebude možno ihned k službě

'

stupujíeím Němcům Mezitím ra-

něný voják seržant zemřel v ná-

ručí řadového vojáka který sna-

žil se ni u poskytnout i pomoc' —

Pětscdindesátky po té zahájily
přehradný oheň a křik německých

vojáku naznačil že byli rozpráše-
ni

Jiná patrola pak odebrala se

do mezizákopí kde "nalezla pěn

padlých kamarádu a jednoho ne-

zraněného jenž zůstal na místě a

byl pohotov postaviti se na odpor

kdyby byli Němci se vrátili Pa-

trola bojovala s Němci statečně

Každý muž kladl odpor až do své-

ho usmrcení

Dělostřelecké souboje na této

frontě pokračují Americký ge-

nerál velí nyní té části fronty
kde nalézají se americká vojska
Až doposud francouzský generál
velel této výseči Nyní nalézá se

pod americkou kontrolou Jeden

americký délostřelec byl usmrcen
a čtyři zraněni v sobotu Večer při
dělostřeleckém souboji Dochází
k značné činnosti patrol ale žád-

né další srážky nebyly oznámeny

ky tyto nebudou přijaty bude to

mít i v důsledku obnovení války

proti Rusku dle prohlášení jme-

novaného časopisu "Jestliže mí-

rové vyjednávání se stroskotá ně-

mecký 'lid provede vyšetření
kdo je za to zodpově-

dným" praví Vorwaerts

Rakouská zlatá reserva povážlivě
slábne

Curych 11 února --~ Po pře-

stávce téměř tří a pul roku rakou-sko-uhers-

banka uveřejnila svo-

ji zprávu Tato ukazuje že oběh

bankovek na konci roku 1913 byl

2100000000 kortiu V roee 1í)17

pak byl 18410000000 Průměrné

Lodě učiněny budou nepotopi-telným- i

New York N Y 11 února —

Byly vynalezeny prostředky jak
uěiniti transportní lodě nepotopí-telným- i

ponorkami dle prohláše-
ní Williama L Saunderse' místo-

předsedy námořní poradní rady v

řeči před aluniny IVnnsvlvania
v tomto městě Saun-der- s

prohlásil že jedna z lodí

které nedávno byly získány vlá-

dou bývalá rakouská loď nalézá

se v Atlantickém přístavišti tak

upravena že není možno ji poto-

pit i výbušným torpédem Pravil

že neví pro jaké příčiny zpráva
o tom nebyla uveřejněna V lodi

této může býti učiněn torpédem
od třicíti do čtyřicíti stop v

diametru a loď zůstane na povr-

chu vod Saundcrs popsal dosti

podrobně nový tento vynález a

prohlásil že ovšem to bude vyža-dovn-

delší doby než všechny
uase transportní lodi tímto způ-

sobem budou učiněny nepotopíte!-ným- i

Oznáraoní toto spolu s ne- -

dávnými prohlášeními anglického
admirála Jellicoc sekretář© Tata-

ra a sekretáře Daniels považují
se ža naznačeni že předpovědí la

ponorkově nebezpečí bude odstra-

něno již v létě tohoto roku jsou

opodstatněna

zvyšování měsíčně v roee 191 by

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLt
lo 1C6000000 a v roce 1917 0

Mezitím pak zlatá reser-v- a

ku krytí této cirkulace nepře-

tržitě poklesávala Fůjčky ban

Čínská vojska jsou připravena
k pomoci

Washington D C 11 února —

(lna má milliony vojáků ku po-

moci spojencům z nichž 500000

je připraveno k boji 1000000 v

zbrani 2000000 v reservě a

massy zkterých další vo-já- ci

mohou býti vybíráni dle pro-hláše- ní

generála Chianga člena
čínské missif

Nový zástupce Anglie přijel do

Spojených Států

Atlantický přístav 11 února

Nový vyslanec Anglie Earl Read-in- ?

který zaujme místo Sira Ce-

cila Řpring-Ri- c jni byl odvo-

lán přijel sem po anjrlifkfm par
ííkii

Omaha a okolí: Pěkně mírná1

teplota
Nebraska : Pěkně s mírnou tem-perattrr-

v pondělí nepochybně
počasí n'aMálené a pnnékud stu-

deněji v úterý

ky rakousko-nhersk- é vládě pak se

zvySovaly Ku konci roku 1917

tyto půjčky byly 1 3630000000
čili 76 procent eiikulaee

l' "


